
0102002901

KLASA:024-03/23-01/46
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-23-3
Pula, 18. travnja 2023. 

  GRADSKOM VIJEĆU 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o primanju na znanje prijedloga Odluke Odbora za dodjelu
                     nagrada i drugih priznanja Grada Pule o dodjeli Nagrade Grada Pule za

        2023. godinu (Gorka Ostojić Cvajner)
                     - dostavlja se

Gradonačelnik Grada Pule, dana 18. travnja 2023. godine, razmotrio je prijedlog Odluke 
Odbora za dodjelu nagrada i drugih priznanja Grada Pule o dodjeli Nagrade Grada Pule za 2023. 
godinu, te je temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članka 35. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br.1/13, 14/15, 2/18, 5/19, 2/20, 4/21 i 5/21), donio 

ZAKLJUČAK O PRIMANJU NA ZNANJE 
prijedloga Odluke Odbora za dodjelu nagrada i drugih priznanja Grada Pule o 

dodjeli Nagrade Grada Pule za 2023. godinu

1. Gradonačelnik Grada Pule primio je na znanje prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade Grada 
Pule za 2023. godinu (Gorka Ostojić Cvajner) kojeg je utvrdio Odbor za dodjelu nagrada i drugih 
priznanja Grada Pule na sjednici održanoj 05. travnja 2023. godine.

2. Ovaj Zaključak proslijeđuje se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule i Bruno Cergnula zamjenik gradonačelnika Grada Pule, da sudjeluju u radu 
Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

3.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



KLASA:024-03/23-01/46
URBROJ:2163-7-01-01-02-0009-23-2
Pula, 17.04.2023

GRAD PULA-POLA
n/p Gradonačelnika

PREDMET: Prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade Grada Pule
2023. godine (GORKA OSTOJIĆ CVAJNER)

                        - na mišljenje, dostavlja se

Na temelju članka 35. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Pula-Pola („Službene 

novine“ Grada Pule br. 1/13, 14/15, 2/18, 05/19, 02/20, 04/21 i 5/21), radi davanja mišljenja 

upućujemo Vam prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade Grada Pule 2023. godine (Gorka Ostojić 

Cvajner).

Prijedlog je utvrdio Odbor za dodjelu nagrada i drugih priznanja na sjednici održanoj 

dana 05. travnja 2023. godine. 

S poštovanjem, 

Prilog: 1 PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski

 



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 

07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), u vezi članka 3. Odluke o dodjeli nagrada, 
priznanja i počasti Grada Pule (“Službene novine” Grada Pule br. 8/98 i 2/00), Gradsko vijeće 
Grada Pule, na sjednici održanoj dana __________ 2023. godine, donosi 

 
 

O  D  L  U  K  U 
o dodjeli Nagrade Grada Pule 

2023. godine 
 
 
I 
 

U znak javnog priznanja NAGRADOM GRADA PULE nagrađuje se  
 

GORKA OSTOJIĆ CVAJNER, voditeljica galerije Cvajner u Puli 

- Svojim umjetničkim izražajem, organizacijom i sudjelovanjem u kulturnim 
događanjima i projektima na unapređenju i razmjeni kreativnih ideja, dala je značajan 
doprinos promociji umjetnosti, raznolikosti i živosti kulturnog života u Puli 

 
II 
 

 Dobitniku nagrade Grada Pule dodjeljuje se i rješenje o novčanom iznosu nagrade od 
šest prosječnih mjesečnih plaća u Gradu Puli u tekućoj godini.  

 
III 

 
  Nagrada Grada Pule uručuje se dobitniku na svečanosti obilježavanja Dana Grada 
Pule 5. svibnja 2023. godine. 

 
IV 

 
 Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u “Službenim novinama” 
Grada Pule. 
 
 
 
KLASA:024-03/23-01/46 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 
 

 PREDSJEDNICA 
 Marija Marković-Nikolovski 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

Odbor za dodjelu nagrada i drugih priznanja Grada Pule objavio je dana 20. siječnja 2023. godine javni 
poziv građanima s prebivalištem u gradu Puli, pravnim osobama sa sjedištem u gradu Puli te 
Gradonačelniku, za predlaganje kandidata za dodjelu javnih priznanja Grada Pule - Nagrada, Grb, Povelja 
i Povelja „Počasni građanin“. 

Poziv je objavljen u dnevnom listu "Glasu Istre" i "La voce del popolo", na WEB portalu Grada Pule, 
oglasnim pločama svih mjesnih odbora u Puli, TV NOVI te na svim medijskim portalima. Poziv je također 
dostavljen trgovačkim društvima i javnim ustanovama Grada Pule, Sveučilištu Jurja Dobrile te je objavljen 
na oglasnoj ploči Rojca. 

Rok za dostavu prijedloga za dodjelu Nagrade, Grba, Povelje i Povelje „Počasni građanin“ bio je otvoren 
do 28. veljače 2023. godine. 

Nagrada Grada Pule sukladno članku 3. Odluke o dodjeli nagrada, priznanja i počasti Grada Pule 
(“Službene novine” br. 8/98 i 2/00) dodjeljuje se istaknutim pojedincima koji su svojim višegodišnjim 
radom i posebnim uspjesima u unapređivanju gospodarstva, znanosti, kulture, tjelesne i tehničke kulture, 
odgoja, obrazovanja, zdravstva, socijalne skrbi, zaštite čovjekova okoliša ili u pružanju humanitarne i 
druge pomoći dali značajan doprinos razvitku i ugledu Grada. Dobitniku Nagrade temeljem posebnog 
rješenja pripada novčani iznos nagrade u visini od šest prosječnih mjesečnih plaća u Gradu Puli u tekućoj 
godini, sukladno članku 3. stavka 2. Odluke o dodjeli nagrade.  
 
Daje se kratki pregled istaknutih pojedinaca predloženih za Nagradu Grada Pule: 
 
R. 
br. 

KANDIDAT PREDLAGATELJ 

1. GORKA OSTOJIĆ CVAJNER 
-istakuta kulturna djelatnica koja svojim promotorskim i edukativnim 
radom i angažmanom posvećeno radi na podizanju kvalitete i 
oplemenjivanju urbanog i kulturnog identiteta grada Pule  

Vera Glavičić i  
Milica Gavranović 

2. dr. IVONA MOČENIĆ 
-za izniman trud i posvećenost djeci sa poteškoćama u razvoju  

Rozalija Javoran 

3. MARIO GRABAR, meteorolog 
-za nesebičan angažman u meteorologiji 

Oliver Orlić 

4. ELMO CVEK, izdavač, urednik, dizajner, grafički urednik 
-za dugogodišnji uspješan rad na području izdavaštva, promicatelj je 
istinskih vrijednosti domaće riječi, povijesne i kulturne baštine Grada 
Pule i Istre  

Šime Vidulin i dr 

5. IGOR KRAJNC, trener mlađe ekipe nogometaša NK Istra 1961 
-za značajan doprinos odgoju mnogih mladih generacija 

Bruno Roce 

6. NATAŠA ILIĆ-AGATIĆ, profesorica u OŠ Kaštanjer 
-osim obrazovanjem bavi se volontiranjem, društvenim aktivizmom 
i komunikologijom te navedeno integrira u rad s učenicima.  
U 2023. godini dobitnica je nagrade Ivan Filipović, najviše priznanje 
djelatnicima u odgoju i obrazovanju 

OŠ Kaštanjer Pula 

7. DAMIR PLETIKOS KOROMAN 
-istaknuti pojedinac koji svojim višegodišnjim radom na području 
kulture i odgoja doprinosi razvitku i ugledu Grada Pule i Velog 
Vrha 

Vijeće Mjesnog odbora 
Veli Vrh 

8. IGOR KRAJNC, trener mlađe ekipe nogometaša NK Istra 1961 
-za dugogodišnji stručni rad, izniman doprinos u razvoju i promociji 
sporta kao i odgoju  brojnih generacije djece  

Denisa Mravičić i  
Snježana Cukerić 
Kotiga 



9.  BRUNO VALČIĆ, biciklist i međunarodni biciklistički sudac 
-ime Grada Pule i Istre na najbolji mogući način predstavljao je u 
svijetu sporta  

Vijeće Mjesnog odbora 
Veruda 

10. MARIO DEVČIĆ, kipar 
-za doprinos umjetnosti i promociji Grada Pule na međunarodnoj 
sceni 

Ognjen Gotesman 

11. MIRJANA KALČIĆ, odgajatelj 
-za unapređivanje rada i stavaralaštva u predškolskom odgoju i 
obrazovanju djece Grada Pule 

Vijeće Mjesnog odbora 
Stari Grad 

12. ZDRAVKA GRIPARIĆ, učiteljica razredne nastave 
-za nesebičan i profesionalni rad u odgoju brojne generacije djece 
naselja Štinjan 

Vijeće Mjesnog odbora 
Štinjan 

13. MARIO DEVČIĆ, kipar 
-za doprinos umjetnosti i promociji Grada Pule na međunarodnoj 
sceni 

Dina Cvek Zubaj 

14. ZLATKO DEVEDŽIĆ 
-za višegodišnji volonterski rad na istraživanju i održavanju 
fortifikacijskog sustava Pule 

Dominik Grimm 

15.  MARIO DEVČIĆ, kipar 
-za doprinos umjetnosti i promociji Grada Pule na međunarodnoj 
sceni 

Petar Ćurić 

16.  TOMISLAV RAVNIĆ, posthumno 
-dugogodišnji aktivni član i dužnostnik UAB-a i antifašista Grada 
Pule koji je doprinosio afirmaciji antifašističkih vrednota i stečevina 
Pule i Istre 

Vijeće Mjesnog odbora 
Monte Zaro 

17.  FRANCI BLAŠKOVIĆ 
-istarski kantautor čiji je cjelokupni rad vezan uz Istru i istrijanstvo, 
dao je značajan pečat Puli u glazbenom smislu kao grad rocka i 
alternativne glazbe 

Viviana Radaljac 

18. izv.prof.dr.sc. SVEN MARIČIĆ 
-za izniman doprinos i inovativnosti u području znanosti i visokog 
obrazovanja  

Zaklada za poticanje 
partnerstva i razvoja 
civilnog društva 

19. SANJA BATEL PECIREP I IRENA MEDAK 
-za višegodišnju nesebičnu i predanu brigu za napuštene i slobodne 
životinje razvijajući ugled Pule kao grada prijatelja životinja 

Miha Paus,  
Noel Mirković i 
Dušica Radojčić 

20. MIRJANA GALO 
-za zalaganje i poštivanje ljudskih prava i građanskih sloboda, 
tolerancijom, uspostavom mira i suradnje između gradova i regija 
prepoznata diljem svijeta  

HOMO – udruga za 
zaštitu ljudskih prava i 
građanskih sloboda 

21. TATJANA SAMUELE BAN - plesačica, koreografkinja i plesna 
pedagodinja 
-kroz godine plesnog djelovanja svojim je entuzijazmom i ljubavlju 
prema plesu motivirala i učila prve plesne korake više od 2000 djece 
i odraslih 

Plesna skupina za 
odrasle Diamonds 

22.  ZLATKO KUFTIĆ 
-za 43 godine neumornog rada u sferi socijalne skrbi 

Udruga slijepih Istarske 
župnaije 

23. IGOR KRAJNC 
-za dugogodišnji predan rad s mladima i razvoj sporta (prijedlog je 
zaprimljen izvan roka, dana 04.04.2023.) 

Miljenko Brnić 

 
 
 



Razmatrajući iznimna postignuća svih predloženih kandidata za Nagradu Grada Pule, Odbor za dodjelu 
nagrada na sjednici održanoj dana 05. travnja 2023. godine jednoglasno je utvrdio prijedlog da se 
Nagradom Grada Pule nagradi  
 
GORKA OSTOJIĆ CVAJNER, voditeljica galerije Cvajner u Puli 
Koja je svojim umjetničkim izražajem, organizacijom i sudjelovanjem u kulturnim događanjima i 
projektima na unapređenju i razmjeni kreativnih ideja, dala značajan doprinos promociji umjetnosti, 
raznolikosti i živosti kulturnog života u Puli 
 
Predlagatelj kandidature su Vera Glavičić i Milica Gavranović.   
 
Utvrđeni prijedlog Odbor za dodjelu nagrada i drugih priznanja upućuje Gradskom vijeću na nadležno 
donošenje. 
 
 
 PREDSJEDNIK 

 Valter Boljunčić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 


